
�

�

��������	
�������
��������
�����������
�
���

�
�
�� �������
�
�

���������	����������������������
 ����!��

����"#���$�%�&�$��

�����������$�����������������&�$�'��$��

 Determinazione n. 13 del 03.03.2010   Determinazione n. 66 del 04.03.2010  

� �

�

OGGETTO: Evento Formativo “XV Corso Nazionale di Videochirurgia” . Responsabile dott. Luciano 
Grammatica. Liquidazione spese. 

�

L’anno duemiladieci il giorno tre nel mese di marzo  nel proprio Ufficio, 
 

����
�	����(��
��
��������

��������������������
�
���

���""��	����'������������

�

Vista la deliberazione n. 527 del 16.10.2009 con la quale è stato approvato il piano delle attività formative ECM 
dell’Istituto per l’anno 2009  comprendente l’ iniziativa formativa dal titolo :“ XV Corso di Videochirurgia “ organizzato dal 
dott. Luciano Grammatica , Direttore del Dipartimento di Chirurgia Oncologica che  si è tenuta presso Villa Romanazzi 
Carducci – Bari – l’11 dicembre 2009;  

Vista la deliberazione n. 392 del 20 luglio 2009 con cui l’Ufficio Risk Management e Formazione in accordo con la 
Direzione Generale si impegnava a concorrere alla spesa per lo svolgimento dell’ evento di cui sopra con un massimo di 
� 6.000,00 ; 

Vista la determinazione n.197 dell’08.10.2009  con cui: 

• la  MDM Congress srl si aggiudicava l’affidamento del servizio di organizzazione dell’evento di cui sopra, avendo 
proposto un’ offerta più vantaggiosa rispetto alle altre società prese in considerazione, per un importo pari ad � 
6.756,00;   

• Il Direttore Scientifico, dott. Angelo Paradiso, con nota prot. 658 del 22/09/2009 comunicava la disponibilità per 
l’evento in questione, di � 5.000,00 rivenienti dai fondi di Ricerca Corrente 2008; 

Considerato  che la suddetta iniziativa formativa ha comportato una spesa pari a  � 6.756,00 giusta fattura n. 
206/09 del 17.12.2009 emessa da MDM CONGRESS; 

Vista inoltre, la nota del 01.03.2010 con cui il dott. Luciano Grammatica ha confermato l’idoneità delle prestazioni 
indicate in fattura e fornite dalla MDM Congress; 

 
D E T E R M I N A 

 
Liquidare  in complessivi �   6.756,00   la spesa sostenuta per l’evento in oggetto; 

- Corrispondere, in favore di MDM CONGRESS SRL – via Colaianni,10 -70125 Bari la cifra di � 6.756,00 per i servizi 
prestati per l’organizzazione dell’evento di cui sopra , da versare presso  Banca Popolare di Puglia e Basilicata – 
filiale di Bari – Corso Cavour, 24 IBAN : IT92H 05385 04000 00000 6670019;  

- Precisare che la predetta spesa trova imputazione: 

• per � 6.000,00 sul conto economico 71210000005 del Bilancio 2009, giusta deliberazione n.55 del 02/02/2009; 

• per � 756,00 sul conto economico 71210000005 della Ricerca Corrente 2008 giusta deliberazione n. 56 del 2/2 
/2009 voce di spesa “ quote di partecipazione a congressi”; 

����������������)���������	�������*�
�

��������������+��
���
�+������
+�����
�
��+�
���,�+��

�
�

�
(����

 



- Trasmettere copia della presente determinazione, con connessa documentazione di spesa in originale, all’Area 
Gestione Risorse Finanziarie per quanto di competenza. 

 
 

�����"-�$"�.��������	������&�$�����%%��/0121334�
+����.���������&&�$�"�����5��	��6����
6���7������""���$$�&�����
��������

�

����
�	����(��
��
��������

��������
�����������
�
����
6���7����""��	����'������������

�
_________________________________________________________________________________________ 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 

IL DIRIGENTE 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni 
Paolo II” per 5 giorni consecutivi  

dal  04.03.2010   al   in corso 

 

Bari,    04.03.2010 

 
Il Responsabile del Procedimento 

f.to: Francesco Lopopolo 
 
 
per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Francesco Lopopolo 

 
 
 


